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Consulta 1 - Consulta Item 14

Consulta 2 - Consulta Item 13

Consulta 3 - Consulta Item 20

Consulta 4 - Consulta Item 8

Consulta 5 - Consulta Item 16

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2020

Solicitamos a la convocante considerar el ketoconazol la presentación de 20 mg.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

Se acepta dicha solicitud. los oferentes pueden presentar el ítem 14 ketoconazol a partir de 20 mg.

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2020

Solicitamos a la convocante la consideración de la presentación de dipirona 500 mg como monodroga

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

Se acepta la presentación del ítem 13 dipirona 500mg como monodroga también

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2020

Solicitamos a la convocante poner a consideración la presentacion de tabletas vaginales caja por 12 con la formula
(Metronidazol+Nistatina+Cloranfenicol+Hidrocortisona+Benzalconio Cloruro)

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

Se acepta la presentación de caja con 10 óvulos como minimo, si el potencial oferente crea conveniente la presentación de
más unidades está a criterio del mismo, lo único es que se deberá dar estricto cumplimiento a la Concentración del mismo
que no deberá ser inferior a lo establecido en el SICP y al PBC, considerando que la concentración de cada uno de los ítems
ha sido solicitada por el Puesto de Salud local y que no podrá ser modificada.

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2020

Solicitamos a la convocante poner a consideración la presentacion frasco gotero de 15 ml /formula : domperidora 5 mg +
dimetilpolisiloxano 100 mg

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

El ítem 8 no podrá ser inferior a la concentración solicitada considerando que los mismos fueron solicitados por el puesto
de salud local.
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Consulta 5 - Consulta Item 16

Consulta 6 - Consulta Item 17

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2020

Solicitamos a la convocante poner a consideración la presentacion crema de 35 gr (vit A,vit D3,benzalconio cloruro,acido
borico,oxido de zinc)

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

Se acepta la presentación de 35gr del ítem 16, el potencial oferente deberá garantizar que su producto cumpla con las
concentraciones solicitadas en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2020

Solicitamos a la convocante poner a consideración la presentacion : Frasco por 120 ml (dextrometorfano 10 mg, felilefrina
5mg , clorfeniramina 2 mg)

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2020

Se acepta la solicitud, considerando que la presentación en el PBC dice frasco de 100 ml que es el mínimo requerido, lo
único que el potencial oferente debe respetar son las concentraciones que no deberán ser inferiores a las solicitadas
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